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Od 15 do 18 maja, na zaproszenie Burmistrz Trondheim Pani Rity Ottervik, w norweskim mieście przebywała
oficjalna delegacja Miasta Krakowa na czele z Prezydentem Jackiem Majchrowskim. Głównym celem wizyty
była dyskusja zagadnień dotyczących przyszłej współpracy Krakowa i Trondheim.

15 maja krakowska delegacja wzięła udział w spotkaniu z okazji jubileuszu 15-lecia działalności
Generalnego Konsula Honorowego RP w Trondheim Pana Haralda Lydersena. Działający w Trondheim
od 1998 r., Harald Lydersen został podniesiony do rangi Generalnego Konsula Honorowego RP 16
września 2010 r. Wojciech Ludwik Kolańczyk, ówczesny Ambasador RP w Norwegii, wręczył mu
wówczas order za zasługi w dziedzinie dyplomacji oraz nieoceniony wkład w rozwój współpracy
międzynarodowej i inspirację dla innych norweskich dyplomatów. Harald Lydersen aktywnie działa na
rzecz zacieśnienia współpracy kulturalnej, naukowej  i gospodarczej pomiędzy Polską i Norwegią,
wspiera także polską mniejszość narodową w Norwegii. Podczas uroczystości jubileuszowych w
Trondheim Prezydent Jacek Majchrowski wręczył Konsulowi symboliczny klucz do bram miasta
Krakowa. Nie zabrakło również krakowskiego akcentu muzycznego. Na zakończenie uroczystości z
„polskim" programem muzycznym wystąpił kwartet smyczkowy Alla Breve w składzie: Kinga
Bocheńska-Szostak, Magdalena Kamińska, Paweł Rychlik i Izabela Krzywdziak-Jędrysek.

16 maja w Urzędzie Miasta Trondheim dyskutowano o perspektywach efektywnej i owocnej
współpracy Krakowa i Trondheim. Zarysowano główne płaszczyzny wymiany doświadczeń i dobrych
praktyk, takie jak: transport publiczny, walka z zanieczyszczeniem powietrza w centrum miast,
wspieranie przemysłów kreatywnych (np. ArtBoom Festiwal) i obecności sztuki w przestrzeni
publicznej, a także wymiana edukacyjna szkół średnich (kilka krakowskich szkół jest
zainteresowanych nawiązaniem współpracy z norweskimi placówkami).

Z kolei 17 maja krakowska delegacja wzięła udział w programie oficjalnych uroczystości z okazji
Święta Narodowego upamiętniającego rocznicę przyjęcia przez Norwegię konstytucji w 1814 roku.
Tego dnia w całej Norwegii panuje radosna atmosfera. W ramach obchodów organizowane są liczne
parady, festyny i zabawy uliczne. Największa z parad odbywa się w Oslo – co roku do stolicy Norwegii
przybywa świętować nawet 100 tys. osób. W Trondheim tradycyjnie organizowane są parady szkół i
mieszkańców.

List intencyjny o współpracy partnerskiej pomiędzy Krakowem i Trondheim został podpisany przez
prezydentów miast – Jacka Majchrowskiego i Ritę Ottervik – w Krakowie 2 lutego 2012 r. Dokument
ten zobowiązuje władze Krakowa i Trondheim do wspierania wspólnych inicjatyw instytucji obu miast
oraz inicjowania atrakcyjnych dla obu stron projektów opartych na wymianie doświadczeń i dobrych
praktyk (tzw. „know how"). Przede wszystkim jednak, podpisanie listu intencyjnego o współpracy z
Trondheim oznacza dla Krakowa pozyskanie norweskiego partnera dla przyszłych starań naszego
miasta o norweskie fundusze. Dotychczas granty z Norweskiego Mechanizmu Finansowego otrzymały
następujące projekty partnerskie Krakowa i Trondheim: Festiwal Kultury Żydowskiej – Bente Kahan
Foundation (NOK 2.323 200), Trondheimska Orkiestra Symfoniczna i Opera Krakowska (NOK 1.481



229), Trondheimskie Muzeum Sztuki I MOCAK w Krakowie (NOK 545 875).

Więcej informacji o współpracy Krakowa i Trondheim...
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